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Uttalelse: Kritisk etterslep i kommunal medfinansiering ifm. Strategidokumentet 2026-
2029 
 
Viser til møte 13.10.2025 og tilsendt oversikt søknader om kommunal medfinansiering ifm. 
Strategidokumentet 2026-2029. Larvik idrettsråd behandlet saken i styremøte 13.10.2025. 
 
Finansiering av idrettsanlegg er hovedsakelig basert på en tredelt løsning: 
Spillemidler, kommunal medfinansiering og egenfinansiering. 
 
Larvik idrettsråd støtter prioriteringen, slik den nå foreligger fra Larvik kommune. 
Kriteriene vi har lagt til grunn er hovedsakelig følgende: 
1. Fornyet eller gjentatte søknader 
2. Rehabiliteringssøknader for aktivitetsanlegg prioriteres før øvrige søknader (klubbhus/lys etc.) 
3. Nye anlegg - aktivitetsanlegg med hovedfokus på barn og unge prioriteres før øvrige søknader 
4. Forventet oppstart 
 
Pr. 13.10.2025 søkes det om ca. 66,3 millioner i medfinansiering, for 28 anlegg fra 14 idrettslag. 
Etterslepet fra 2024 gjelder 20 anlegg – 17 millioner, disse er alle tildelt spillemidler. 49 millioner 
gjelder 8 nye søknader. 18 anlegg er nyanlegg, mens 10 gjelder rehabilitering. Total anleggskostnad 
er foreløpig beregnet til ca. 200 millioner, og egenfinansiering utgjør ca. 133 millioner.  
 
Status fond for forskuttering av spillemidler og merverdiavgiftkompensasjon: 
Det er p.t. ingen etterslep på spillemiddelsøknader. 8 private anlegg søker om 49 millioner i 
spillemidler i 2026. Estimert MVA er 35 millioner. Anleggsfondet har en ramme på 20 millioner, og 
kommunen er sikret en rask tilbakebetaling fra idrettslagene til fondet. Med et estimert 
maksimumsbehov for forskuttering på ca. 84 millioner i 2026 (spillemidler og mva), er fondet sterkt 
underfinansiert. Viser til egen uttalelse ifm. spillemiddelsøknader for 2026. 
 

  

https://larvikir.no/
https://www.larvik.kommune.no/kultur-idrett-og-frivillighet/tilskudd/anleggsfond/
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Kommunal medfinansiering, kritisk etterslep: 
 
Det er i hovedsak spillemiddelsøknader fra 2024 - d.d. som venter på kommunal medfinansiering, 
forutsatt at nye søknader blir oversendt og godkjent av fylkeskommunen. Med dagens nivå på 2 
millioner pr. år øker etterslepet fra 9 til 34 år. 
 
Det er utfordrende at kostnadskrevende anlegg legges inn i samme prioriteringsliste som små 
nærmiljøanlegg, hvilket fører til at små anlegg må vente i over 6 år på utbetaling av kommunalt 
investeringstilskudd/medfinansiering. Som en konsekvens får anleggseiere problemer med å sette 
opp en realistisk finansieringsplan og realisere prosjektene når de må lånefinansiere penger som 
kommunen «skylder». 
 
Vi vil løfte spørsmålet inn i vårt anleggsutvalg om hvorvidt det bør gjøres en endring i forhold til 
gjeldende praksis her. 
 
Vi ber igjen om at det vurderes en opptrapping av investeringstilskuddet til 5 millioner pr. år. 
Finansiering av idrettsanlegg er basert på et spleiselag mellom 3 parter. I påvente av kommunal 
medfinansiering må idrettslagene ta opp dyre lån, eller utsette utbyggingen. Når spillemidlene blir 
tildelt må anlegget realiseres i løpet av 2 år. Tildelt kommunal medfinansiering må benyttes innen 2 
år.  
 
Vi har utarbeidet et estimat på utbetaling av kommunal medfinansiering for alle søknadene. 
Med 34 års etterslep på kommunal medfinansiering vil det påløpe over 50 millioner i renteutgifter 
for idrettslagene, som må ta opp ekstra lån i påvente av dette tilskuddet. Vi ber om at renteutgifter 
som påløper som følge av manglende kommunal medfinansiering tilbakebetales til idrettslagene.  
 
Anleggsutvikling = Byutvikling 
Det er fortsatt flere idrettslag som venter på avklaring i forhold til anlegg: Motorsport, Skyting, 
Skøyter og Skate er i dialog med kommunen for å finne egnede arealer. Det er store forventninger til 
arbeidet med etterbruken av E18 og Månejordet, vi ser fram til å følge prosessen videre. Arbeidet 
med reguleringsplanen til Vannskiaktivitet på Skjærsjø er svært forsinket. 
 
Idretten ønsker å bygge idrettsanlegg for fremtiden, og er opptatt av både miljømessig og sosial 
bærekraft. Idrettslagene i Larvik har startet på arbeidet med å bli mer klimavennlige, både i form av 
Led-lys og solceller.  
 
Fra oktober 2031 vil det være forbudt å kjøpe og selge gummigranulat som fyllmateriale på 
kunstgressbaner i Europa. 6. oktober la Regjeringen fram en Handlingsplan for omstilling fra 
gummigranulat på kunstgressbaner, som skisserer tiltak Regjeringen vil bidra med i omstillingen til 
miljøvennlige fyllmaterialer på kunstgressbaner. Det blir en betydelig økning i tilskuddsordningen til 
baner uten gummigranulat, støtte til testanlegg og bedre veiledning. Utvikling av kunstgressbaner 
som tilfredsstiller både miljømessige og sportslige krav må intensiveres, samt løsninger for energi-
effektivisering. 
 
I Larvik har vi 16 kunstgressbaner som blir berørt av forbudet. En kartlegging fra fotballforbundet 
viser at det er rehabiliteringsbehov for 9 av 16 baner fram til forbundet trer i kraft. Det er her både 
naturlig og ønskelig at samtlige benytter miljøvennlige alternativer ved rehabilitering.  
 

https://www.larvik.kommune.no/kultur-idrett-og-frivillighet/tilskudd/kommunal-medfinansiering/
https://larvikir.no/filer/Estimat_p%C3%A5_utbetaling_av_kommunal_medfinansiering_2026.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/handlingsplan-for-omstilling-fra-gummigranulat-pa-kunstgressbaner/id3121700/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/handlingsplan-for-omstilling-fra-gummigranulat-pa-kunstgressbaner/id3121700/
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For å gjennomføre det grønne skiftet trengs friske midler, økt kunnskap og nye plankrav ved 
avsetting av arealer til utbygging. Det er bekymringsfullt at det planlegges nedbygging av store 
friluftsområder ifm. solcelleparker og vindmøller.  
 
Viser til Uttalelse fra idrettsrådene i Vestfold om miljøvennlig omstilling av kunstgressbaner, datert 
01.09.2025. 
 
Framtidas kommune - Ny skolestruktur 
 
Viser til vår høringsuttalelse i forbindelse med ny skolestruktur. Larvik idrettsråd er opptatt av gode 
nærmiljøer og heier på frivilligheten som bidrar til gode oppvekstsvilkår, møteplasser og folkehelse. 
Idretten ønsker å samarbeide med skolene i Larvik 
 
Ser av kommunedirektørens forslag at det anbefales det å legge ned Hedrum barneskole, Hedrum 
ungdomsskole og Frøy skole m.fl. Foreligger det en plan for videre bruk, vedlikehold og oppgradering 
av idrettsfasilitetene i skoleanleggene? 
 
Finansiering av idrettsanlegg. 
Viser til vår uttalelse i fm. tilskudd til idretts- og friluftsorganisasjoner 2025 
Larvik idrettsråd er bekymret i forhold til den negative utviklingen av driftstilskuddet. Kommunens 
leiesatser indeksreguleres årlig. De siste 6 årene har driftstilskuddet vært uendret. 
 
Etterslepet på driftstilskuddet undergraver verdien av idrettslags store investeringer i nye anlegg (jf. 
200 mill. i anleggskostnad). Det er vanskelig å innfri forventningene om at idrettslagene skal holde 
satsene på kontingent og treningsavgifter på et lavest mulig nivå. Vi ber om at rammen for 
driftstilskudd umiddelbart økes til kr.  11 millioner, samt at tilskuddet indeksreguleres årlig. 
 
 
Bemanning og drift av kommunale idrettshaller 
Helt til slutt har vi et punkt i forhold til bemanning og drift av de kommunale idrettshallene. Er det 

mulig å revurdere avgjørelsen om å flytte driftsteknikere fra avdeling Idrett og Friluftsliv? 
 
 
 
Vennlig hilsen 
(sign) 
 
Ann-Kristin Aanstad, Styreleder 
- for Larvik Idrettsråd 

https://larvikir.no/filer/01.09.2025_Uttalelse_fra_idrettsr%C3%A5dene_i_Vestfold_om_milj%C3%B8vennlig_omstilling_av_kunstgressbaner.pdf
https://larvikir.no/filer/20.09.2025_H%C3%B8ringsinnspill_fra_Larvik_idrettsr%C3%A5d_-_Utredning_av_skolestruktur_i_Larvik_kommune.pdf
https://larvikir.no/filer/H%C3%B8ringsuttalelse_tilskudd_til_idretts-_og_friluftsorganisasjoner_2025.pdf
https://larvikir.no/filer/St%C3%B8tteerkl%C3%A6ring_for_%C3%A5_beholde_driftsteknikere_i_avdeling_Idrett_og_Friluftsliv.pdf
http://www.n3sport.no/il/larvik

